
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33989 61Segunda-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marabá no período de 16/09 à 04/10/2019, a fi m de participar 
da entrega, emissão do termo de entrega e da autorização de saída dos 
veículos arrematados como conservados no Leilão 03/2019.

nome matricula
Luís Antonio Alves Batista 54194074 /2
Luciano Lima da Cunha 57195471 /1

Alzeli Lima Correia 3266281/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 476392

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 1012/2019-GAB/SUSIPE
BELÉM - PA, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

O Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos Penitenciários, no uso 
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.322, de 14 de dezembro de 2015;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado do 
Pará;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora JOCINEIDE DE DEUS TEIXEIRA CUNHA, 
matrícula funcional 5940792, para responder pela Coordenadoria de As-
sistencia ao Egresso e Família, a partir de 20 de setembro de 2019, até 
ulterior deliberação.
Art. 2º - DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as devi-
das providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos Penitenciários

Protocolo: 476475

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos Penitenciários, nos 
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e, ain-
da, considerando a decisão tomada pela Comissão Permanente de Licita-
ção no bojo da Concorrência Pública nº 001/2019/SUSIPE (Processo nº 
2019/114351) cujo objeto é a continuação da construção do centro de 
recuperação regional de são felix do xingu, decide homologar o aludido 
certame, efetuado na modalidade de Concorrência Pública do Tipo Menor 
Preço por Empreitada Global, em favor da seguinte licitante vencedora 
relacionada abaixo:
1. MDS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA – EPP, CNPJ: 
040.696/0001-05.
Valor: R$ 4.028.196,72
VALOR TOTAL: 4.028.196,72
VALOR GLOBAL DO CERTAME: 4.028.196,72 (quatro milhões vinte e oito 
mil cento e noventa e seis reais e setenta e dois centavos).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 12 de setembro de 2019.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos Penitenciários

Protocolo: 476491

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3090/2019
Objetivo: Conduzir ambulância – placa QEV 1625, ao município de Alta-
mira/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santarém/PA-Brasil
Destino: Altamira/PA-Brasil
Servidor (es):8001293/MAILSON ANDRÉ FÉLIX DE SOUZA(MOTORISTA).
Período: 07 A 10/08/2019 – Diária(s): 3.5(TRÊS E MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 476414
PORTARIA Nº 3160/2019

Objetivo: Escoltar interno para participar de audiência no município de 
Gurupá/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Gurupá/PA-Brasil
Servidor (es):5901914/OZIVALDO LIMA FERREIRA(AG PRISIONAL).
Período: 26 A 28/06/2019 – Diária(s): 2.5(DUAS E MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 476462

PORTARIA Nº 2849/2019
Objetivo: Conduzir interno para participar de audiência na comarca de Ca-
choeira do Arari/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marituba/PA-Brasil
Destino: Cachoeira do Arari/PA-Brasil
Servidor (es):54191052/WLISSES PERES DE MORAES(MOTORISTA).
Período: 29 A 31/07/2019 – Diária(s): 2.5(DOIS E MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 476406
PORTARIA Nº 3034/2019

Objetivo: Conduzir servidor para participar de audiência na comarca de 
Capanema/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Capanema/PA-Brasil
Servidor (es):57221045/CIDNEY JOSÉ ROCHA(AG PRISIONAL)
Período: 01 A 04/08/2019 – Diária(s): 3.5(TRÊS E MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 476423
PORTARIA Nº 3169/2019

Objetivo: Escoltar interno em transferência para o município de Belém/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor (es):5918454/MICHEL PACHECO DE FREITAS(AG PRISIONAL)
Período: 09 E 10/06/2019 – Diária(s): 1.5(UMA E MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 476431
PORTARIA Nº 3149/2019

Objetivo: Escoltar interno para participar de audiência no município de 
Gurupá/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Gurupá/PA-Brasil
Servidor (es):5904789/MARCELO BRASIL DE SOUZA(AG PRISIONAL)
Período: 26 A 28/06/2019 – Diária(s): 2.5(DUAS E MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 476439
PORTARIA Nº 3167/2019

Objetivo: Escoltar interno em transferência para o município de Belém/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor (es):5901914/OZIVALDO LIMA FERREIRA(AG PRISIONAL).
Período: 09 E 10/06/2019 – Diária(s): 1.5(UMA E MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 476447
PORTARIA Nº 3159/2019

Objetivo: Escoltar interno para participar de audiência no município de Macapá/AP.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Macapá/AP-Brasil
Servidor (es):5918125/RENATO LOUREIRO DA SILVA(AG PRISIONAL).
Período: 23 A 25/06/2019 – Diária(s): 2.5(DUAS E MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 476463
PORTARIA Nº 2992/2019

Objetivo: Conduzir internos, em comboio para participar de audiência nas 
comarcas de Goianesia do Pará, Marabá, Parauapebas, Tucumã, São Felix 
do Xingu, Redenção, Santana do Araguaia/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Goianesia do Pará, Marabá, Parauapebas, Tucumã, São Felix do 
Xingu, Redenção, Santana do Araguaia/PA-Brasil
Servidor (es):57192883/JOSÉ MARIA DA SILVA BELEM(MOTORIS-
TA),57192953/CARLOS SOARES AMORAS FILHO(MOTORISTA),54187557/
IVAN SANTOS DO NASCIMENTO(MOTORISTA),57175022/FÁBIO BRAGA DA 
SILVA(AG PRISIONAL).
Período: 14 A 20/07/2019 – Diária(s): 6.5(CINCO E MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 476403
PORTARIA Nº 3033/2019

Objetivo: Conduzir caminhão – placa QEF 1895, ao município de Altamira 
e Marabá/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santarém/PA-Brasil
Destino: Altamira e Marabá/PA-Brasil
Servidor (es):5938091/IVO ALAN PRATA NOGUEIRA(MOTORISTA)
Período: 29/07 A 04/08/2019 – Diária(s): 6.5(SEIS E MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 476420
PORTARIA Nº 3091/2019

Objetivo: Realizar troca da correa do alternador do micro ônibus – placa 
JVL 4889, no município de Salinopolis/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Salinopolis/PA-Brasil
Servidor (es):5451272/JOSÉ MIGUEL MOURA DE SOUZA(MOTORISTA)
Período: 28/07/2019 – Diária(s): 01(UMA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 476428


